
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.05.2016 № 132 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

 

О внесении изменений в 

Административные регламенты 

Администрации муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области   

 

 

 

В целях  исполнения мероприятий по реализации в Смоленской области 

Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ « О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

Администрация муниципального  образования - Ершичский район Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести в Административный регламент «Выдача разрешений на установку 

рекламных конструкций на территории муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области» утвержденный постановлением 

Администрации  муниципального  образования - Ершичский район Смоленской 

области   от 27.04.2012 №144 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области   от 

17.06.2013 № 187, от 19.05.2015 № 126) изменения, дополнив подпункт 2.1.1  

пункта 2.1 абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

2. Внести   в Административный регламент « Предоставление информации об 



объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»,    

утвержденный постановлением Администрации муниципального                                    

образования - Ершичский район Смоленской области    от 29.01.2010  № 23 (в 

редакции постановлений Администрации  муниципального  образования - 

Ершичский район Смоленской области  от 31.05.2012 № 187, от 26.09.2012     № 

320, от 05.09.2013 № 290) изменения, дополнив подпункт 1.3.1 пункта 1.3 абзацем 

следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

3.Внести в Административный регламент «Предоставление муниципального 

имущества муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

в аренду (кроме земли)», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области от 

29.01.2010 № 26 (в редакции постановления Администрации  муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской области  от  28.10.2010 № 196 

изменения, дополнив подпункт 2.1.3. пункта 2.1  абзацем следующего 

содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

4. Внести в Административный регламент «Согласование списания 

имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным унитарным 

предприятиям, и имущества, переданного в оперативное управление 

муниципальным учреждениям», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области от 

29.01.2010 № 24 (в редакции постановления Администрации  муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области  от  13.11.2010 № 213 

изменения, дополнив подпункт 2.1.2  пункта 2.1 абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

5. Внести в Административный регламент «Подготовка и проведение торгов 

(аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального  образования - Ершичский район Смоленской 

области от 06.03.2014 № 52  изменения, дополнив подпункт 1.3.2 пункта 1.3  

абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 



других маломобильных групп населения». 

 

6. Внести в Административный регламент «Подготовка и проведение торгов 

по продаже муниципального имущества», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального  образования - Ершичский район Смоленской 

области от 08.08.2012 № 277 (в редакции постановления Администрации  

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  от  

05.09.2013 № 288)  изменения, дополнив подпункт 1.3.1 пункта 1.3 абзацем 

следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

7. Внести в Административный регламент «Подготовка и проведение торгов 

на право заключения договоров аренды муниципального имущества 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального  образования - 

Ершичский район Смоленской области от 11.04.2014 № 88   изменения, дополнив  

подпункт 2.2.1 пункта 2.2 абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

8. Внести в Административный регламент «Предоставление земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена или 

находящихся в собственности муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, для целей, не связанных со строительством»,  утвержденный 

постановлением Администрации муниципального  образования - Ершичский 

район Смоленской области от 08.08.2012 № 278 изменения,  дополнив  подпункт 

1.3.1 пункта 1.3 абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

9. Внести в Административный регламент «Предоставление юридическим и 

физическим лицам сведений о ранее приватизированном имуществе»,  

утвержденный постановлением Администрации муниципального  образования - 

Ершичский район Смоленской области от 08.04.2014 № 83 изменения, дополнив 

подпункт 1.3.1 пункта 1.3 абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и  

других маломобильных групп населения». 

 

10. Внести в Административный регламент «Предоставление в аренду 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 



участков, государственная собственность на которые не разграничена», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 25.12.2014 № 377 изменения, дополнив 

подпункт 2.2.1  пункта 2.2  абзацем следующего содержания: 

«Здание, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, 

должно быть обеспечено условиями беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения». 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                           К.Н. Серенков        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


